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Nr 28.
Memorial i anledning av Kungl. Maj:ls proposition med förslag 

till lag med vissa bestämmelser om påföljd för brott 
av underårig, m. m.

Till lagutskott har hänvisats bl. a. propositionen nr 223 med förslag till 
lag med vissa bestämmelser om påföljd för brott av underårig, m. in. Pro
positionen har tilldelats första lagutskottet.

I skrivelse till talmanskonferensen den 22 april 1952 anförde utskottet, att 
det efter påskferien tilldelats flera propositioner, av vilka ett par vore vid- 
lyftiga och invecklade. För alt icke kamrarna skulle belastas med alltför 
stort material under sina sista arbetsplena hade utskottet undersökt möj
ligheterna att uppskjuta något av dessa ärenden till höstsessionen. Det hade 
därvid visat sig, att propositionen nr 223 syntes kunna komma i fråga för 
sådant uppskov.

Utskottet anförde beträffande propositionen följande.
I nämnda proposition föreslås att den som är under 18 år icke skall få 

dömas till fängelse, straffarbete eller förvaring, om det icke föreligger sär
skilda skäl. Dessutom föreslås en bestämmelse,"enligt vilken domstol "i stället 
för att döma underårig till straff för brott kan överlämna åt barnavårds
nämnd att omhändertaga den underårige för skyddsuppfostran. I jämförelse 
med nu gällande bestämmelser innebär detta stadgande den ändringen att 
sådant överlämnande skall ske utan samband med villkorlig dom. Vidare 
föreslås bestämmelser i syfte att påskynda behandlingen av mål och ärenden 
angående brott av den som ej fyllt 18 år. De sålunda föreslagna bestämmel
serna äro avsedda att träda i kraft den 1 juli 1953.

Utskottet, som funnit lämpligt föreslå uppskov med behandlingen av pro
positionen jämte de motioner, vilka kunde komma att väckas i anledning- 
av densamma, hemställde i skrivelsen, att talmanskonferensen jämlikt § 58 
riksdagsordningen måtte yttra sig över utskottets uppskovsförslag.

Enligt utskottet tillhandakommet utdrag av protokoll, hållet vid talmans
konferensens sammanträde tisdagen den 29 april 1952, har talmanskonferen
sen icke haft något att erinra mot det av utskottet föreslagna uppskovet.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte besluta att till höstsessionen med inne

varande års riksdag uppskjuta behandlingen av propositio
nen nr 223.

Stockholm den 8 maj 1952.

På första lagutskottets vägnar:

OLOV RYLANDER.
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Vid delta ärendes behandling ha närvarit
från törsta kammaren: herrar Branting, Ahlkvist, Lodenius, Lindblom, 

fru Sjöström-Bengtsson, herrar Lindgren och John Johansson;
från andra kammaren: herrar Rylander, Hedlund i Östersund, Olsson 

i Mellerud, Johansson i Norrfors, Lindberg, Wirtén och östlund.
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